
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/882/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Głogów Małopolski                              
z organizacjami pozarządowymi na lata 2024 - 2028” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 5a ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 571) po przeprowadzeniu 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi w trybie art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie. 

Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni Program Współpracy Gminy Głogów Małopolski                                                                        
z organizacjami pozarządowymi na lata 2024- 2028” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi                    
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Głogowie 

Małopolskim 
 
 

Paweł Ślęzak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 5869



 

 

 

 

 

 

 

 „WIELOLETNI PROGRAM WSPÓŁPRACY 

GMINY GŁOGÓW MAŁOPOLSKI Z 

ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 NA LATA 2024 - 2028” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXV/882/2023

Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5869



Wstęp 

 

Wieloletni Program Współpracy  Gminy Głogów Małopolski z organizacjami pozarządowymi 

na lata 2024 - 2028, zwany dalej Programem, wyznacza kierunki współdziałania                                  

z podmiotami trzeciego sektora w okresie 5-letnim, określa zadania publiczne o charakterze 

wieloletnim oraz tworzy warunki dla realizacji konstytucyjnej zasady pomocniczości i rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego. 

 

Program ten, ma służyć rozwojowi Gminy Głogów Małopolski jako miasta aktywnych 

obywateli, zaangażowanych w działania na rzecz wspólnot lokalnych, samoorganizujących się 

w formalnych i nieformalnych strukturach i we współpracy z samorządem, podejmujących 

działania zmierzające ku realizacji celów wspólnie określonych i opartych na wspólnych 

wartościach. 

 

Określenie katalogu zadań publicznych o charakterze długoterminowym, w szczególności                        

z zakresu: polityki społecznej; profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym;  

wspierania osób niepełnosprawnych; ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia; wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej oraz sportu; wspierania reintegracji społecznej i zawodowej 

osób dotkniętych wykluczeniem społecznym; działalności na rzecz osób w wieku 

emerytalnym; integracji i aktywizacji osób starszych; wspierania kultury, sztuki, ochrona dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego oraz podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej 

i regionalnej; promocji i organizacji wolontariatu; działalności na rzecz dzieci i młodzieży; 

działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; ekologii i ochrony 

zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; porządku i bezpieczeństwa publicznego;  

turystyki i krajoznawstwa - zapewni ciągłość realizacji tych zadań przez organizacje 

pozarządowe, a tym samym wpłynie na podniesienie jakości życia mieszkańców. 

 

Rada Miejska w Głogowie Małopolskim, przyjmując niniejszy dokument, deklaruje wolę 

kontynuowania współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 

zakresie prowadzonej działalności w sferze zadań publicznych oraz kształtowania wzajemnych 

relacji tak, aby współpraca nieustannie się rozwijała. Współpraca oparta jest na zasadach 

wzajemnego zaufania z wykorzystaniem najlepszych praktyk w zakresie komunikacji                           

i partycypacji.  

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

należy do zadań własnych gminy i powiatu określonych w: art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 9 ust.1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5869



1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, 

2) organizacjach pozarządowych - rozumie się przez to organizacje pozarządowe, osoby 

prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, 

3) dotacji - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e), art.151, art. 

221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

3. Podstawą opracowania Programu jest art. 4, art. 5 i art. 5a ust. 1 ustawy. 

 

§ 2 

Cel główny i cele szczegółowe Programu 

 

1. Celem głównym Programu jest określenie zasad i form współpracy Gminy Głogów 

Małopolski z organizacjami pozarządowymi, które są jednym ze strategicznych partnerów 

gminy, w prowadzeniu działań mających ma celu rozwój Gminy Głogów Małopolski i poprawę 

jakości życia jego mieszkańców poprzez zwiększenie ich partycypacji w realizacji zadań 

publicznych o charakterze długoterminowym. 

 

2. Cele szczegółowe: 

1) wspieranie działań gminy w zakresie diagnozowania i rozwiązywania oraz identyfikowania 

potrzeb mieszkańców, w tym problemów wynikających z zagospodarowania i kształtowania 

przestrzeni gminnej, 

2) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez umacnianie w świadomości społecznej 

poczucia odpowiedzialności za swoje otoczenie, w tym przestrzeń publiczną, wspólnotę 

lokalną oraz jej tradycje, 

3) stworzenie przyjaznego środowiska dla tworzenia i funkcjonowania organizacji 

pozarządowych, 

4) promocja organizacji pozarządowych działających w gminie, 

5) wzmocnienie pozycji organizacji pozarządowych we współrealizacji zadań publicznych 

przez powierzanie i wspieranie realizacji tych zadań, 

6) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców i ich 

otoczenia, 

7) zwiększenie aktywności społeczności lokalnych na terenie gminy, w tym rozwój 

wolontariatu, 

8) poprawa jakości życia mieszkańców, zwłaszcza tych najbardziej potrzebujących, poprzez 

pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych, 

9) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka,                     

w szczególności osób starszych i z niepełnosprawnościami, bezdomnych, zagrożonych 

uzależnieniami, 

10) współudział organizacji pozarządowych w realizacji polityki gminnej, w szczególności 

polityki kulturalnej, polityki zdrowotnej, rekreacji i popularyzacji aktywności fizycznej, 

polityki ekologicznej, przeciwdziałania ubóstwu i wykluczeniu. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5869



§ 3 

Zakres przedmiotowy Programu 

 

1. Gmina Głogów Małopolski prowadzi działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa 

w art. 4 ustawy, we współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom Gminy Głogów Małopolski.  

 

2. Przedmiotem tej współpracy jest: 

1) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 

2) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania, 

3) realizacja zadań w sferze pożytku publicznego. 

 

3. Podstawowym kryterium decydującym o współpracy z organizacjami pozarządowymi jest 

realizacja przez nie zadań na rzecz Gminy Głogów Małopolski lub jej mieszkańców. 

 

4. Współpraca Gminy Głogów Małopolski z organizacjami pozarządowymi obejmuje 

następujące formy: 

1) współpracę finansową, 

2) współpracę pozafinansową. 

 

 

 

§ 4 

Okres realizacji programu 

 

Przyjmuje się okres realizacji Programu od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2028 roku. 

 

 

 

§ 5 

Sposób oceny realizacji Programu 

 

1. Burmistrz Głogowa Małopolskiego, we współpracy z realizatorami Programu przedkłada 

sprawozdanie z realizacji Programu, które opiera się w szczególności na analizie jego wyników 

pod kątem następujących kryteriów: 

1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert na zadania o charakterze wieloletnim, 

2) liczby ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na zadania o charakterze wieloletnim, 

3) liczby umów zawartych z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych               

o charakterze wieloletnim, 

4) liczby organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne o charakterze 

wieloletnim, 

5) liczby organizacji pozarządowych, podejmujących po raz pierwszy zadanie publiczne                     

o charakterze wieloletnim, 

6) łącznej wysokości środków finansowych Gminy Głogów Małopolski zaangażowanych                      

w realizację zadań publicznych w ramach umów o charakterze wieloletnim, 

7) łącznej wysokości środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe 

w realizację zadań publicznych w związku z umowami wieloletnimi, 

8) liczby odbiorców zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe                        

w ramach umów wieloletnich. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5869



2. Program zostanie poddany ocenie w zakresie założeń, procesu realizacji i rezultatów oraz 

pod względem skuteczności, trwałości, efektywności, a także użyteczności podjętych 

działań. 

 

3. Oceny w zakresie, o którym mowa w ust. 3, dokona Burmistrz Głogowa Małopolskiego. 

  

 

§ 6 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

 

1. Wysokość środków finansowych planowanych na realizację zadań publicznych ujętych w 

Programie zostanie określona w uchwale budżetowej, a w przypadku obligatoryjnych zadań 

własnych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

2. Na realizację Programu planuje się kwotę nie mniejszą niż 1 mln 700 tysięcy rocznie.  

 

3. Planowane środki na realizację zadań publicznych mogą ulec zmianie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5869


	UCHWAŁA NR LXXV/882/2023 RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-18T13:08:51+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




